
 

 
Stránka 1 z 2 

SNO/Otr/2020/27/infusní technika-INF 

  
 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1  

k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel:     Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  MUDr. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Dodávka infusní techniky  
pro infekční oddělení“ 

 
 Číslo spisu: SNO/Otr/2020/27/infusní technika-INF 

Číslo zakázky: P20V00000175 

 (dále jen „VZ“) 

 
 

Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené Veřejné zakázky tyto 

informace k zadávací dokumentaci. 

 

DOTAZ č. 1  

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje u infuzních pump tyto parametry: 

 

1. „Možnost použití setů různých výrobců“. Mohl by zadavatel zvážit tento požadavek, jelikož každá pumpa, 

ve které se použijí nededikované sety, se musí zvlášť nakalibrovat, u dedikovaných setů jsou pumpy již 

nakalibrovány od výrobce na maximální přesnost podávání infuze. Použití nededikovaných setů s sebou 

přináší mnoho nevýhod a nepřesného podání infuze pacientovi, což může mít vliv na úspěšnost léčby. Kvůli 

použití méně kvalitního materiálu dochází k nepřesnosti monitorování okluzního tlaku. Dedikované sety jsou 

navíc vhodné pro použití i u viskózních látek a zajišťují využití bez kapkového senzoru. Dedikované sety 

rovněž zadavateli přináší jak finanční úsporu, tak časovou úsporu vzhledem k menší vytíženosti personálu 

způsobenou nenutností posouvání setu a kalibrací pumpy. Dále také nededikované sety od pumpy 

k pacientovi neposkytují dostatečnou délku a je tedy zapotřebí k nim dokupovat prodlužovací hadičky, čímž 

se zadavateli použití těchto setů dále prodražuje. Z důvodu garance přesnosti podávání je výhodnější použití 

dedikovaných setů, jelikož při použití univerzálních setů dalšího výrobce není možné garantovat 

požadovanou přesnost. Bude zadavatel z výše uvedených důvodů akceptovat přístroj, který umožňuje 

použití široké nabídky dedikovaných setů?  

 

ODPOVĚĎ č. 1 

 

Zadavatel trvá na možnosti použití setů různých výrobců. Závislost na cenové politice 

jediného možného dodavatele je neakceptovatelná.  

 

DOTAZ č. 2  

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje u infuzního stojanu následující parametr: 

 

2. „Celková nosnost stojanu 40 kg“. Bude zadavatel akceptovat nosnost stojanu 25 kg? 

  



 

 
Stránka 2 z 2 

SNO/Otr/2020/27/infusní technika-INF 

ODPOVĚĎ č. 2 

 

Ne, zadavatel trvá na požadavku na celkovou nosnost min. 40 kg 

 

 

DOTAZ č. 3 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje u lineárních dávkovačů tyto parametry: 

 

3. „Snadná transportovatelnost, nízká hmotnost, max 2 kg”. Bude zadavatel akcepovat vyšší hmotnost – tj. 

2,1 kg?  

 

ODPOVĚĎ č. 3 

 

Ano, zadavatel akceptuje hmotnost 2,1 kg. 

 

DOTAZ č. 4 

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že zadavatel požaduje u lineárních dávkovačů tyto parametry: 

4. “Nastavení doby dávkování min. od 1 minuty do 99 hod”. Bude zadavatel akceptovat dobu dávkování 

min. 96 hodin? 

 

ODPOVĚĎ č. 4 

 

Ano, zadavatel akceptuje dobu dávkování min. 96 hodin.  

 

 
Vzhledem k výše uvedeným dotazům, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a současně 

uveřejňuje na svém profilu upravenou technickou specifikaci lineárních dávkovačů. 

 

PŮVODNÍ TERMÍN: 30. 7. 2020 09:00 hodin 

 

NOVÝ TERMÍN: 10. 8 2020 10:00 hodin. 
 

 

V Opavě  

 

 

 

 

 

   _______________________________ 

      Ing. Karel Siebert, MBA 

             ředitel 


		2020-07-22T12:03:53+0200
	Ing. Karel Siebert, MBA




